



Processo Administrativo nº 7683/2021

Referência: Pregão Presencial nº 008/2021

Objeto: Aquisição de materiais com objetivo de ornamentação da Casa do Papai Noel, tradicional evento natalino da Casa de Cultura.

Tipo: Menor preço por Item

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E ENCAMINHAMENTO À AUTORIDADE SUPERIOR PARA HOMOLOGAÇÃO

Pela instrução do presente processo, venho informar que foram transcorridas as etapas de proposta e habilitação culminando com o relatório de avaliação elaborado pelo sistema de licitações, conforme solicitado pela secretaria requisitante competente.

O Pleito foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não havendo Interposição de Recurso.

De acordo com o que preconiza o Inciso V, do Art. 9º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação em favor da empresa **LCC Serviços e Comércio Eireli**, no valor total de R\$ 16.355,00 (dezesesseis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais) e a empresa **Store House Distribuidora Eireli**, no valor total de R\$ 9.168,00 (nove mil, cento e sessenta e oito reais), conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia.

Encaminho o Processo em lide ao Ilmo. Sr. Secretário Adjunto de Licitações, Contratos e Convênios da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, para que se proceda a sua **Homologação**.

São Pedro da Aldeia, 19 de outubro de 2021.

Felipe Novaes dos S. Fonseca
PMSPA
Matricula: 30326

Felipe Novaes dos Santos Fonseca
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 08/2021

Data do Certame: 18/10/2021

Processo Adm: 7683/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel. Evento natalino tradicional da casa da cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
LCC SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI		29.126.648/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5X100MM	UN		1,000	16,0000	16,00
2	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 6X100MM	UN		1,000	17,0000	17,00
3	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 8X200MM	UN		1,000	18,0000	18,00
4	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5X100MM	UN		1,000	15,0000	15,00
5	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 6X200MM	UN		1,000	17,0000	17,00
6	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 8X200MM	UN		1,000	17,0000	17,00
7	COLA BRANCA CASCOREZ EXTRA 1KG	UN		8,000	27,0000	216,00
8	COLA DE CONTATO 2.800 G	LA		1,000	55,0000	55,00
12	Corte MDF/Compensado	UN		200,000	10,7000	2.140,00
13	CORTE SARRAFO 150 METROS 3CMX2CM	UN		150,000	14,0000	2.100,00
14	DISCO DE LIXA GR180	UN		3,000	52,0000	156,00
15	DISCO DE LIXA GR60	UN		4,000	22,5000	90,00
16	DISCO DE LIXA GR80	UN		3,000	32,0000	96,00
18	Folha MDF CRU 15mm 2,75x1,83	UN		28,000	375,0000	10.500,00
19	JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA COM 7 PEÇAS	UN		1,000	45,0000	45,00
20	LÂMINA SERRA MAN SF BIMETAL UNIQUE 12-24D	UN		2,000	22,0000	44,00
21	LIXA FERRO GR 100 225X275	UN		20,000	7,5000	150,00
22	LIXA FERRO GR 60 225X275	UN		10,000	4,5000	45,00
23	LIXA FERRO GR 80 225X275	UN		20,000	7,5000	150,00
24	LIXA MASSA MADEIRA VERMELHA	UN		40,000	8,0000	320,00
27	PREGO 10 X 10 COM CABEÇA	KG		1,000	28,0000	28,00
28	PREGO 12X12 COM CABEÇA	KG		1,000	30,0000	30,00
29	PREGO 15 X 15 COM CABECA	KG		1,000	28,5000	28,50
30	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG		1,000	28,5000	28,50
31	PREGO COM CABEÇA 17X27	KG		1,000	33,0000	33,00
				SubTotal R\$:		16.355,00


Felipe Novaes dos S. Fonseca
PMSPA
Matricula: 30326



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61

Centro

São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES


Pregão: 08/2021

Data do Certame: 18/10/2021

Processo Adm: 7683/2021

Objeto: A presente aquisição é necessária para viabilização do Evento Casa do Papai Noel. Evento natalino tradicional da casa da cultura.

Fornecedor		CNPJ:				
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI		02.124.603/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	COMPENSADO VIROLA NAVAL 04MM 2,20X1,60M	UN		10,000	299,0000	2.990,00
10	COMPENSADO VIROLA NAVAL 10MM 2,20X1,60M	UN		5,000	392,0000	1.960,00
11	COMPENSADO VIROLA NAVAL 15MM 2,20X1,60M	UN		2,000	539,0000	1.078,00
17	Folha MDF CRU 09mm 2,75x1,83	UN		5,000	299,0000	1.495,00
25	MDF CRU 03MM 2,75X1,83	UN		5,000	329,0000	1.645,00
				SubTotal R\$:		9.168,00
				Total Geral R\$:		25.523,00


Felipe Novaes dos S. Fonseca
PMSPA
Matricula: 30326



Processo Administrativo nº 7683/2021

Referência: Pregão Presencial nº **008/2021**

Objeto: Aquisição de materiais com objetivo de ornamentação da Casa do Papai Noel, tradicional evento natalino da Casa de Cultura.

Tipo: Menor preço por Item

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o que preconiza o Inciso IX, do Art. 9º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 008/2021**, conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia anexado nos autos do presente processo.

Uma vez homologado o certame, segue para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 19 de Outubro de 2021

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto de Licitações
Autoridade Superior